

Cotización No.: 040919-01

Fecha: 4-sep-19

Calle Batalla del Memiso #4, La Feria  
República Dominicana

Ofc.: 809-508-6801/ Cel.: 809-508-6801

E-mail: Construccionespenymarte@gmail.com



Construcciones  
**PENYMARTE**

R.N.C. 1-31-73133-3



Servicio: Solicitud No. 2019-001149

Suministro e instalación de Cinco (5) unidades tipo Menajora  
7.5 Toneladas, y Cassete de 3 Toneladas.

Oficialia del Estado Civil de la 4ta. Circunscripción, SDE

Ciente: JUNTA CENTRAL ELECTORAL  
Atencion: Departamento de Compras  
Dirección: Avenida 27 de Febrero esq. Gregorio Luperon  
Telefonos: (809) 567-4300  
E-mail:  
Solicitud: Ref: 2019-001896 (CP-41-2019)

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNITS.	P. U.	VALOR
<b>A</b>	<b>Unidad Inverter Tipo Cassete 3 Toneladas</b>				<b>\$ 128,000.00</b>
1.0	Suministro de unidad de aire acondicionado de 3 Toneladas, tipo Cassete, Inverter, eficiencia 18, marca TGM, 220 Voltios, (INVERTER, SEER 18).	1.00	Unid.	\$ 106,450.00	\$ 106,450.00
2.0	Instalaciones mecanicas para acople entre unidad evaporadora y condensadora. Incluye lineas de refrigerante, aislante vascozell, cableado de comunicación, materiales para fijacion, presurizacion de sistema y carga de refrigerante.	1.00	P. A.	\$ 4,870.00	\$ 4,870.00
3.0	Base para condensador en pared (aerea)	1.00	Unid.	\$ 4,330.00	\$ 4,330.00
4.0	Alimentacion electrcra para unidad de aire	1.00	P. A.	\$ 3,850.00	\$ 3,850.00
5.0	Mano de obra de instalación y puesto en servicio	1.00	Unid.	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00
<b>B</b>	<b>Unidades Tipo Manejadora 7.5 Tonelada #1</b>				<b>\$ 496,719.00</b>
1.0	Desmontura y desinstalacion sistema de climatizacion existente (desmontura de ductos y aires acondicionados y tuberias mecanicas).	1.00	P. A.	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
2.0	Suministro de unidad de aire acondicionado de 7.5 Toneladas, marca Daikin, convencional, eficiencia 13, trifasica, 208 Voltios. (Manejadora y Evaporadora)	1.00	Unid.	\$ 338,800.00	\$ 338,800.00
3.0	Suministro e instalacion de termostato analogo (Incluye cableado)	1.00	Unid.	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
4.0	Instalaciones mecanicas para acople entre unidad evaporadora y condensadora. Incluye lineas de refrigerante, aislante vascozell, cableado de comunicación, materiales para fijacion, presurizacion de sistema y carga de refrigerante.	1.00	Unid.	\$ 46,604.00	\$ 46,604.00
5.0	Construccion sistema de ductos para suministro y retorno de aires acondicionados. Incluye: - Planchas en poliuretano para distribucion, cinta ductape, cemento de contacto, materiales para fijacion.	1.00	Unid.	\$ 63,860.00	\$ 63,860.00
6.0	Suministro e instalacion difusores de suministro 12"x12"	5.00	Unid.	\$ 1,925.00	\$ 9,625.00
7.0	Suministro e instalacion de rejilla de retorno 24"x24" con portafilros.	1.00	Unid.	\$ 3,850.00	\$ 3,850.00
8.0	Mano de obra de instalación y puesto en servicio	1.00	Unid.	\$ 24,500.00	\$ 24,500.00
<b>C</b>	<b>Unidades Tipo Manejadora 7.5 Tonelada #2</b>				<b>\$ 502,680.00</b>
1.0	Desmontura y desinstalacion sistema de climatizacion existente (desmontura de ductos y aires acondicionados y tuberias mecanicas).	1.00	P. A.	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00



2.0	Suministro de unidad de aire acondicionado de 7.5 Toneladas, marca Daikin, convencional, eficiencia 13, trifasica, 208 Voltios. (Manejadora y Evaporadora)	1.00	Unid.	\$ 338,800.00	\$ 338,800.00
3.0	Suministro e instalacion de termostato analogo (Incluye cableado)	1.00	Unid.	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
4.0	Instalaciones mecanicas para acople entre unidad evaporadora y condensadora. Incluye lineas de refrigerante, aislante vasocell, cableado de comunicacion, materiales para fijacion, presurizacion de sistema y carga de refrigerante.	1.00	Unid.	\$ 52,340.00	\$ 52,340.00
5.0	Construccion sistema de ductos para suministro y retorno de aires acondicionados. Incluye: - Planchas en poliuretano para distribucion, cinta ductape, cemento de contacto, materiales para fijacion.	1.00	Unid.	\$ 63,860.00	\$ 63,860.00
6.0	Suministro e instalacion difusores de suministro 12"x12"	4.00	Unid.	\$ 1,925.00	\$ 7,700.00
6.0	Suministro e instalacion rejilla lineal de suministro 16"x8"	1.00	Unid.	\$ 2,150.00	\$ 2,150.00
7.0	Suministro e instalacion de rejilla de retorno 24"x24" con portafiltros.	1.00	Unid.	\$ 3,850.00	\$ 3,850.00
8.0	Mano de obra de instalacion y puesto en servicio	1.00	Unid.	24,500.00	\$ 24,500.00
<b>D</b>	<b>Unidades Tipo Manejadora 7.5 Tonelada #3</b>				\$ 505,245.00
1.0	Desmontura y desinstalacion sistema de climatizacion existente (desmontura de ductos y aires acondicionados y tuberias mecanicas).	1.00	P. A.	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
2.0	Suministro de unidad de aire acondicionado de 7.5 Toneladas, marca Daikin, convencional, eficiencia 13, trifasica, 208 Voltios. (Manejadora y Evaporadora)	1.00	Unid.	\$ 338,800.00	\$ 338,800.00
3.0	Suministro e instalacion de termostato analogo (Incluye cableado)	1.00	Unid.	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
4.0	Instalaciones mecanicas para acople entre unidad evaporadora y condensadora. Incluye lineas de refrigerante, aislante vasocell, cableado de comunicacion, materiales para fijacion, presurizacion de sistema y carga de refrigerante.	1.00	Unid.	\$ 58,640.00	\$ 58,640.00
5.0	Construccion sistema de ductos para suministro y retorno de aires acondicionados. Incluye: - Planchas en poliuretano para distribucion, cinta ductape, cemento de contacto, materiales para fijacion.	1.00	Unid.	\$ 60,350.00	\$ 60,350.00
6.0	Suministro e instalacion difusores de suministro 12"x12"	5.00	Unid.	\$ 1,925.00	\$ 9,625.00
7.0	Suministro e instalacion de rejilla de retorno 24"x24" con portafiltros.	1.00	Unid.	\$ 3,850.00	\$ 3,850.00
8.0	Mano de obra de instalacion y puesto en servicio	1.00	Unid.	24,500.00	\$ 24,500.00
<b>E</b>	<b>Unidades Tipo Manejadora 7.5 Tonelada #4</b>				\$ 515,170.00
1.0	Desmontura y desinstalacion sistema de climatizacion existente (desmontura de ductos y aires acondicionados y tuberias mecanicas).	1.00	P. A.	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
2.0	Suministro de unidad de aire acondicionado de 7.5 Toneladas, marca Daikin, convencional, eficiencia 13, trifasica, 208 Voltios. (Manejadora y Evaporadora)	1.00	Unid.	\$ 338,800.00	\$ 338,800.00
3.0	Suministro e instalacion de termostato analogo (incluye cableado)	1.00	Unid.	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00

J.P.



4.0	Instalaciones mecanicas para acople entre unidad evaporadora y condensadora. Incluye lineas de refrigerante, aislante vasocell, cableado de comunicaci3n, materiales para fijacion, presurizacion de sistema y carga de refrigerante.	1.00	Unid.	\$ 56,640.00	\$ 56,640.00
5.0	Construccion sistema de ductos para suministro y retorno de aires acondicionados. Incluye: - Planchas en poliuretano para distribucion, cinta ductape, cemento de contacto, materiales para fijacion.	1.00	Unid.	\$ 68,350.00	\$ 68,350.00
6.0	Suministro e instalacion difusores de suministro 12"x12"	6.00	Unid.	\$ 1,925.00	\$ 11,550.00
7.0	Suministro e instalacion de rejilla de retorno 24"x24" con portafiltros.	1.00	Unid.	\$ 3,850.00	\$ 3,850.00
8.0	Mano de obra de instalaci3n y puesto en servicio	1.00	Unid.	26,500.00	\$ 26,500.00
<b>F Unidades Tipo Manejadora 7.5 Tonelada #5</b>					<b>\$ 503,510.00</b>
1.0	Desmontura y desinstalacion sistema de climatizacion existente (desmontura de ductos y aires acondicionados y tuberias mecanicas).	1.00	P. A.	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
2.0	Suministro de unidad de aire acondicionado de 7.5 Toneladas, marca Daikin, convencional, eficiencia 13, trifasica, 208 Voltios. (Manejadora y Evaporadora)	1.00	Unid.	\$ 338,800.00	\$ 338,800.00
3.0	Suministro e instalacion de termostato analogo (incluye cableado)	1.00	Unid.	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
4.0	Instalaciones mecanicas para acople entre unidad evaporadora y condensadora. Incluye lineas de refrigerante, aislante vasocell, cableado de comunicaci3n, materiales para fijacion, presurizacion de sistema y carga de refrigerante.	1.00	Unid.	\$ 46,530.00	\$ 46,530.00
5.0	Construccion sistema de ductos para suministro y retorno de aires acondicionados. Incluye: - Planchas en poliuretano para distribucion, cinta ductape, cemento de contacto, materiales para fijacion.	1.00	Unid.	\$ 68,350.00	\$ 68,350.00
6.0	Suministro e instalacion difusores de suministro 12"x12"	4.00	Unid.	\$ 1,925.00	\$ 7,700.00
7.0	Suministro e instalacion rejilla lineal de suministro 16"x8"	2.00	Unid.	\$ 2,150.00	\$ 4,300.00
8.0	Suministro e instalacion de rejilla de retorno 24"x24" con portafiltros.	1.00	Unid.	\$ 3,850.00	\$ 3,850.00
9.0	Mano de obra de instalaci3n y puesto en servicio	1.00	Unid.	24,500.00	\$ 24,500.00
<b>G TRABAJOS MISCELANEOS Y TRANSPORTE</b>					<b>\$ 55,500.00</b>
1.0	Desmontura y reposicion de plafones (reutilizacion de material existente)	1.00	P. A.	\$ 18,500.00	\$ 18,500.00
2.0	Servicio de grua para subida equipos nuevos y retiro de equipos existentes	2.00	Unid.	\$ 18,500.00	\$ 37,000.00
<b>SUB TOTAL GENERAL</b>					<b>\$ 2,706,824.00</b>
ITBIS 18.0%					487,228.32
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>\$ 3,194,052.32</b>

**NOTAS:**

- \* Disponibilidad de ejecución: Inmediata.
- \* Forma de pago: 40% con la orden, 60% contra entrega.
- \* Validez de la oferta: 60 días luego de haber sido recibida la oferta.
- \* Tiempo de entrega: 15 días despues de haber recibido el avance por concepto de anticipo del proyecto.
- \* Garantía de los trabajos: 24 meses en los equipos, y 18 meses en los trabajos y materiales a partir de la recepción de los mismos.

Cotizado por: **JASSON PEÑA**

